

بورس تحصیلی دولت ژاپن در سال ۲۰۲۶ اعلام شد



محمد برزگر پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس: پرسپولیس ابتدای فصل خوب بسته نشد

پرداخت مقرری بیمه بیکاری و مستمری به کارگران آسیب دیده بندر شهید رجایی



رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا:

کاهش دما در نیمه شمالی کشور

روزانه هزار و ۸۰۰ تبعه غیرمجاز

افغانستانی از دوغارون به

کشورشان بازگشت داده می شوند

ترامپ:به توافق با ایران دست

خواهیم یافت

www.Afarineshdaily.ir

سه شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۱ ذی القعدة ۱۴۴۶ ۲۹ آوریل ۲۰۲۵ شماره ۷۷۱۵ سال بیست و ششم هشت صفحه ۵۰۰ تومان

برنامه سازمان سنجش برای جلوگیری از تخلف در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴

بر اساس داده‌های یک مطالعه بین‌المللی؛ مواد غذایی فوق‌فرآوری شده خطر مرگ زودرس را افزایش می‌دهند

جذب خدمتگزار مدرسه برای اولین بار از طریق آزمون استخدامی

نماینده سازمان ملل: حضور اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، غیرقانونی است

نماینده سازمان ملل در دیوان بین‌المللی کیفری تاکید کرد که که حضور اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین غیرقانونی است. نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در برابر دیوان بین‌المللی کیفری تصریح کرد که باید فوراً به آتش‌بس در غزه بازگشت و برای ورود کمک‌های بشردوستانه اجازه داده شود.

اردوغان: ۲۰۰ هزار سوری از ترکیه به کشورشان بازگشته‌اند

«جب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه تاکید کرد که از زمان سقوط دولت «بشار اسد»، رئیس‌جمهور پیشین سوریه، شمار پناهندگیان سوری که به کشور خود بازگشته‌اند، به ۲۰۰ هزار نفر رسیده است. اردوغان گفت: «سوریه با وجود مشکلات، موانع و اقدامات خرابکارانه در مسیر بهبودی حرکت می‌کند». وی افزود: «در کشور ما ۴ میلیون و ۳۴ هزار پناهنده ساکن هستند.

سرمقاله

ضرورت تسریع بازگرداندن شرایط به وضعیت عادی در بندر شهید رجایی

بندر شهید رجایی به عنوان یکی از مهم‌ترین و استراتژیک‌ترین بنادر کشور، نقش حیاتی در تجارت و اقتصاد ملی دارد. این بندر که در سواحل جنوبی ایران واقع شده، نه تنها به عنوان دروازه‌ای برای ورود و خروج کالاهای اساسی عمل می‌کند، بلکه به دلیل موقعیت جغرافیایی‌اش، به کانونی برای تبادلات تجاری با کشورهای همسایه و فرامنته‌های تبدیل شده است. حادثه اخیر در این بندر، زنگ خطری برای اقتصاد کشور و زنجیره تأمین کالاها به شمار می‌رود و نیازمند توجه فوری و اقدامات مؤثر برای بازگرداندن شرایط به حالت عادی است.

تأثیرات این حادثه بر روی فعالیت‌های تجاری و اقتصادی کشور به وضوح قابل مشاهده است. اختلال در روند تخلیه و بارگیری کالاها، افزایش زمان انتظار کشتی‌ها و در نتیجه افزایش هزینه‌های حمل و نقل، می‌تواند به بحران‌های اقتصادی بیش‌تری منجر شود. از سوی دیگر، عدم رسیدگی سریع به خسارات وارده، می‌تواند اعتماد سرمایه‌گذاران و تاجران کاهش دهد و بر روابط تجاری با کشورهای دیگر تأثیر منفی بگذارد.

در این شرایط، تسریع در تعیین تکلیف حادثه بندر شهید رجایی از اهمیت بالایی برخوردار است. مسئولان باید به سرعت به بررسی علل وقوع حادثه پرداخته و با شفافیت لازم، نتایج را به اطلاع عموم برسانند. این اقدام نه تنها به بازسازی اعتماد عمومی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به احکانه‌های مناسبی برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی ارائه دهد.

علاوه بر این، لازم است که اقدامات فوری برای ارزیابی خسارات و تعیین مسئولیت‌ها انجام شود. شناسایی دقیق خسارات وارده به زیرساخت‌ها و تجهیزات بندری، می‌تواند به برنامه‌ریزی مؤثرتر برای بازسازی و ترمیم آن‌ها کمک کند. همچنین، دولت باید با همکاری بخش خصوصی و نهادهای مرتبط، بسته‌های حمایتی برای جبران خسارات تاجران و صاحبان کالاها تدوین کند.

بازگشت به شرایط عادی در بندر شهید رجایی نه تنها به معنای از سرگیری فعالیت‌های تجاری است، بلکه همچنین فرصتی برای تقویت زیرساخت‌ها و ارتقای کیفیت خدمات بندری فراهم می‌آورد. با توجه به حساسیت‌های استراتژیک این بندر در تحولات اقتصادی منطقه، توجه به ارتقاء امنیت و کارایی آن باید در اولویت قرار گیرد.

در نهایت، باید اذعان کرد که مدیریت بحران در بندر شهید رجایی نیازمند همکاری همه‌جانبه نهادهای دولتی، خصوصی و جامعه مدنی است. تنها با همدلی و تلاش مشترک می‌توانیم بر چالش‌های پیش‌رو فائق آییم و زمینه را برای رشد و شکوفایی اقتصادی کشور فراهم کنیم. بنابراین، تسریع در تعیین تکلیف حادثه اخیر و بازگرداندن بندر شهید رجایی به وضعیت عادی، نه تنها یک ضرورت فوری است بلکه یک فرصت طلایی برای بازسازی و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی کشور نیز محسوب می‌شود.

روزانه هزار و ۸۰۰ تبعه غیرمجاز افغانستانی از دوغارون به کشورشان بازگشت داده می‌شوند

گذرگاه وارد ۲ کشور ایران و افغانستان می‌شوند. وی اضافه کرد: امنیت پایدار مرزهای مشترک ایران و افغانستان، اجرای طرح موفق انسداد دیوار مرزهای شمال شرق، توان و اقتدار نیروهای مسلح مستقر در مرزهای شرقی، برخوردهای قانونی در داخل کشور با ورود اتباع غیرمجاز و همراهی همه دستگاه‌های مولی کشوری و استانی منجر به کاهش ورود غیرمجاز اتباع افغانستانی به دوغارون و جمهوری اسلامی ایران شده است.

بر اساس اعلام اداره کل اتباع و مهاجران خارجی خراسان رضوی، مشهد بعد از تهران دارای بیشترین شمار مهاجران خارجی است که نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر آنان دارای مدارک شناسایی و اقامت شامل کارت آمایش، گذرنامه، گذرنامه خانواری و برگه سرشماری هستند که مشخصات آنها در سامانه سپام وزارت کشور ثبت شده است و به عنوان اتباع قانونی در مشهد اقامت دارند.تایباد در فاصله ۲۲۵ کیلومتری جنوب شرق مشهد قرار دارد.



است، ادامه داد: در یک سال گذشته شمار برگشت اتباع غیرمجاز افغانستان به کشورشان افزایش داشته است. فرماندار تایباد گفت: مرز دوغارون اصلی ترین مرز خروج اتباع غیرمجاز افغانستانی به کشورشان است و همه زیرساخت‌های لازم برای خروج آسان آنها در این منطقه فراهم شده است.

جمشیدی بیان کرد: معبر دوغارون یکی از امن ترین دروازه‌های ورود قانونی اتباع افغانستانی به ایران است، سالانه افزون بر یک میلیون نفر مسافران از طریق این

فرماندار تایباد گفت: روزانه به طور میانگین هزار و ۸۰۰ نفر از اتباع غیرمجاز افغانستانی از طریق گذرگاه بین المللی دوغارون به کشورشان بازگشت داده می‌شوند.

حسین جمشیدی در حاشیه بازدید از روند خروج اتباع غیر مجاز افغانستانی از سمت مرز دوغارون در گفت و گو با ایرنا افزود: این تعداد تبعه غیرمجاز افغانستانی در قالب اتباع خود معرف، شناسایی شده در سراسر کشور و خود معرفین طرح مشترک به وطن خود برمی گردند.

وی اظهار کرد: در راستای برخورد با حضور غیر قانونی اتباع کشورهای خارجی در کشور، تبعه غیرمجاز افغانستانی که در ۱۱ استان کشور شناسایی می شوند بعد از سیر مراحل قانونی از طریق معبر دوغارون راهی افغانستان خواهند شد.

وی با اشاره به این که شناسایی اتباع خارجی غیرمجاز در سراسر کشور و برگشت آنان به کشورشان یکی از مهمترین برنامه های اولویت دار وزارت کشور

کاهش دما در نیمه شمالی کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن با اشاره به تداوم رگبار و وزش باد شدید تا پایان هفته، از کاهش نسبی دما در نیمه شمالی کشور خبر داد.صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا به پیش‌بینی کلی وضعیت پنج روزه هوا پرداخت و اظهارکرد: امروزسه‌شنبه (۹ اردیبهشت‌ماه) در شمال غرب، غرب، برخی مناطق جنوب غرب، مرکز، شمال شرق، برخی مناطق در شرق سواحل دریای خزر و ارتفاعات و دامنه‌های البرز رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید ادامه خواهد داشت. این شرایط چهارشنبه (۱۰ اردیبهشت‌ماه) در غرب دامنه‌ها و ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی سواحل دریای خزر و برخی مناطق در مرکز و شرق کشور ادامه خواهد داشت.

ضیاییان در ادامه اظهار کرد: این شرایط پنج‌شنبه (۱۱ اردیبهشت‌ماه) در ارتفاعات البرز مرکزی و برخی نقاط در مرکز و شرق کشور و جمعه در برخی نقاط شمال غرب و مناطق مرکزی کرمان بارش پراکنده دور از انتظار نیست،



معاون برنامه‌ریزی ستاد توسعه ناوگان حمل‌ونقل با اشاره به عزم جدی ستاد توسعه ناوگان ناوگان حمل و نقل برای اسقاط و جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده گفت: اقدامات خوبی در آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو برای اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده دیده شده است.



خبر

آنروا: اسرائیل طی یک هفته هزار کودک فلسطینی را در غزه به شهادت رساند

اژانس امداد و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که رژیم صهیونیستی طی تنها یک هفته از سرگیری حملات به نوار غزه، جان یک هزار کودک فلسطینی را گرفته است. به گزارش آناتولی، آنروا در بیانیهای تاکید کرد: «شمار کشته‌ها و زخمی‌های غیرنظامی در نوار غزه به طرز بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است.» این نهاد بین‌المللی همچنین اعلام کرد که از تاریخ دوم مارس گذشته تاکنون هیچ کمکی وارد نوار غزه نشده و اوضاع انسانی در این منطقه به شکلی فاجعه‌بار در حال فروپاشی است.

آنروا هشدار داد که ذخایر غذایی موجود در انبارهای این سازمان به پایان رسیده و دیگر امکانی برای توزیع کمک‌های غذایی میان مردم غزه وجود ندارد؛ موضوعی که در روزهای آینده می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری به دنبال داشته باشد.

ترامپ:به توافق با ایران دست خواهیم یافت

رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به حصول توافق با ایران درباره برنامه هسته‌ای ابراز اطمینان کرد.

به گزارش اسپوتنیک، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا ابراز اطمینان کرد که دولتش می‌تواند با ایران بر سر برنامه هسته‌ای این کشور به توافق دست یابد.

ترامپ طی سخنانی در جمع خبرنگاران در فروگاه نیوجرسی گفت: «من فکر می‌کنم کشور ما خیلی خوب عمل می‌کند. من کاملاً مطمئن هستم که به توافق دست خواهیم یافت.»

وی در ادامه با طرح ادعاهای پیشین گفت: «ما کاری انجام خواهیم داد و لازم نیست همه جا را بمباران کنیم.»

پیونگ یانگ رسماً اعزام نیرو به روسیه را تأیید کرد

کره شمالی برای اولین بار اعزام نیرو به روسیه برای جنگ علیه اوکراین را تایید کرد.

به گزارش بی بی سی، در گزارشی که خبرگزاری دولتی کره شمالی ارائه کرد، ارتش پیونگ یانگ مدعی شد که سربازانش، بر اساس دستوری که از سوی «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی صادر شد، به نیروهای روسیه در آزاد سازی کامل منطقه کورسک کمک کردند.

این بیانیه از سوی پیونگ یانگ تنها چند روز پس از آن اعلام شد که «والری گراسیموف»، رئیس ستاد کل روسیه، در اولین اعلام عمومی از سوی روسیه درباره مشارکت سربازان پیونگ یانگ، از دلاوری سربازان کره شمالی تمجید کرد.

قرارداد چند میلیاردی هند و فرانسه برای معامله جنگنده‌های رافال

هند برای خرید جنگنده رافال از فرانسه یک قرارداد کلان امضا کرد. به گزارش رویترز، یک مقام وزارت دفاع هند به رویترز گفت که هند قراردادی را با فرانسه برای خرید ۲۶ فروند جنگنده رافال به ارزش ۳۳۰ میلیارد روپیه (۷.۴۱ میلیارد دلار) برای نیروی دریایی خود امضا کرد. این قرارداد درحالی امضا شده که هند و پاکستان در میانه یکی از بدترین تنش‌های سیاسی و نظامی خود قرار دارند.